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Punkt 1: Tema om SSP

Sagsfremstilling
1.      Tema om SSP
 

Sagsnr. 450-2019-3409 Initialer VVN Åbent

 
Sagsfremstilling
Samarbejdet mellem skole, socialområdet og politiet er forankret i det lovpligtige SSP-organ, der findes i alle kommuner.
SSP tager sig bl.a.af kriminalitetsforebyggelse og agerer under retsplejelovens §115, der bl.a. gør at parterne kan udveksle
information om kriminalitetstruede unge.
SSP har stort fokus på den primære forebyggelse i forhold til kriminalitet, stofmisbrug og alkohol, som foregår på og i tæt
samarbejde med skolerne i kommunen.
SSP har også andre opgaver, som fx at være synlige og tilstede i aften- og nattelivet, hvis det vurderes at være nødvendigt.
Det kan fx være, hvis en gruppe af kommunens unge skønnes at være på vej ud på et skråplan.
SSP påtager sig ikke politilignende opgaver og har ingen egentlig myndighed i forhold til ro og orden.
 
I Nyborg Kommune er SSP en del af ungdomsskolen. Det årlige budget udgør i 2020 1.231.000 kr.
 
I forbindelse med kommunens nye Børne- og Ungepolitik; Sammen om trivsel 2019-2023, er SSP blevet bedt om at
udfærdige et katalog over handlemuligheder i forhold til forebyggelse af børn og unges brug af rusmidler.  Kataloget
beskriver tre niveauer af forebyggelse samt forslag til yderligere tiltag og indsatser.
 
På udvalgets møde vil afdelingsleder i Ungdomsskolen, Line Egelund, fortælle bredt om SSP-arbejdet i Nyborg
Kommune, herunder om de konkrete udfordringer, der opleves.
SSP har udarbejdet en revideret strategi for deres indsats, der også uddybes på mødet.
Strategien og katalog over handlemuligheder er vedhæftet som bilag. 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget orienteres om SSP-arbejdet om katalog for forebyggelse af børn og unges brug af rusmidler
 
Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2019-267500 SSP strategi 191219

450-2019-256827 katalog for forebyggelse af børn og unges brug af rusmidler

450-2020-14095 SSP PP SDU møde 150120
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.
Fremviste Power Point er vedlagt referatet.

Bilag

SSP strategi 191219

katalog for forebyggelse af børn og unges brug af rusmidler

SSP PP SDU møde 150120



Punkt 2: Status på psykisk arbejdsmiljø på skolerne

Sagsfremstilling
2.      Status på psykisk arbejdsmiljø på skolerne
 

Sagsnr. 450-2019-28412 Initialer MHM Åbent

 
Sagsfremstilling
På baggrund af Danehofskolens påbud fra Arbejdstilsynet ift. det psykiske arbejdsmiljø, gives her en kort status på
skolerne generelt ift. hvordan voldsepisoder og krænkende adfærd opleves og håndteres.
 
Alle skoler har en beredskabsplan, der træder i kraft ved voldsepisoder af fysisk og psykisk karakter, herunder
magtanvendelser ift. elever.
 
Skolelederne på de fire folkeskoler vurderer, at det er forholdsvist  sjældent, der forekommer voldsepisoder, hvor der er
tale om fysisk/psykisk vold eller trusler om fysisk vold. Det vurderes derfor, at det ikke fylder ret meget i hverdagen.  De
få episoder, der har været, har skolerne håndteret. Generelt er opfattelsen at alle ved, hvad der skal gøres i den konkrete
situation.
Retningslinjerne i beredskabsplanerne anvendes ligeledes i forbindelse med magtanvendelser. På få skoler er der en svag
tendens til stigning i magtanvendelser. Det kan forvolde fysisk skade på en medarbejder, hvis en elev skal fastholdes, og
eleven f.eks. sparker, bider el. lign.
 
Seneste tre-i-én måling på skolerne er fra 2018. En tre-i-én måling omfatter bl.a. spørgsmål vedr. trusler om vold, fysisk
vold og verbalt krænkende adfærd.
Tre-i-én undersøgelsen gennemføres hvert andet år, næste gang i 2020.
 
Nedenfor er angivet udvalgte besvarelser med relation til temaet:
 

Spørgsmål Antal Er problemet
håndteret?

Oplevet trusler om vold 55 53

Oplevet fysisk vold fra klienter/kunder (elever og
forældre)

53 51

Verbalt krænkende adfærd fra klienter/kunder (elever
og forældre)

7 7

Mobning eller chikane fra klienter/kunder (elever og
forældre)

18 14

 
Det er hovedsageligt medarbejdere fra Nyborg Heldagsskole og Rævebakkeskolen, der oplever ovenstående forhold.
Dette er ikke usædvanligt i betragtning af skolernes elevgruppe, idet konfliktniveauet generelt må anses for at være højere
på specialskoler.
 
Skoleafdelingen har ligeledes forholdt sig til skolernes sygefraværsstatistik. I perioden januar-oktober 2019 var der samlet
set en sygefraværsprocent på 4,42 mod 4,02 i samme periode i 2018. Til sammenligning var lærernes sygefravær i 2018
på landsplan på 4,8 % Der er helt faste procedurer på skolerne for opfølgning på og håndtering af sygefravær.
 
På mødet den 15. januar uddybes temaet ved pædagogisk konsulent Mette Helding Madsen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling



Det indstilles, at udvalget orienteres og drøfter emnet.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2020-11704 Status på psykisk arbejdsmiljø
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Drøftet.
Udleveret bilag vedlagt referatet.
 

Bilag

Status på psykisk arbejdsmiljø



Punkt 3: Kvalitetsforbedrende indsatser 2020

Sagsfremstilling
3.      Kvalitetsforbedrende indsatser 2020
 

Sagsnr. 450-2010-117766 Initialer MHM Åbent

 
Sagsfremstilling
Puljen, kaldet ”Kvalitetsforbedrende indsatser”, eller i daglig tale ”7 mio-puljen”, er afsat i forbindelse med den politiske
aftale fra 2010 om ny skolestruktur.
 
Puljen er historisk anvendt til en række indsatser. På baggrund af flere års gode erfaringer, traf Skole- og
Dagtilbudsudvalget på møde 4. maj 2016 beslutning om, at følgende indsatser fast finansieres fra kvalitetspuljen:
videncentre på hhv. Rævebakkeskolen og Nyborg Heldagsskole (inkl. kørselsudgift), undervisningsassistenter på alle
folkeskoler, familieklasser og ”Op lille Hans”, i alt 5,025 mio. kr.
 
I den politiske aftale om Budget 2019-2022 var forligspartierne enige om at fastholde kvalitetspuljen på 7 mio. årligt og at
der fremadrettet sker en prisfremskrivning af puljen.
De faste tildelinger, som hidtil har været  finansieret gennem kvalitetspuljen, blev ligeledes fastholdt jf. budgetforliget i
2018.
 
Det betyder, at der er ca. 2 mio. kr. tilbage som udvalget kan disponere. Beløbet er gennem årene disponeret til aktuelle
emner og projekter på skoleområdet, som udvalget har kunnet fremme og understøtte med finansiering fra kvalitetspuljen,
f.eks. udbredelsen af IT på skolerne, international linje i udskolingen, udbredelsen af elevcentreret ledelse, folkeskolernes
samarbejde med ungdomsskole, musikskole og foreninger.
 
Til orientering blev midlerne i 2019 fordelt således:
 

Indsatser i 2019 Beløb i
kr.

Samarbejde med Ungdomsskolen, Musikskolen og foreningslivet 675.000

Transportudgifter til ”Mit Østfyn”, undervisningsforløb på Østfyns Museer 75.000

Deltagelse i First Lego League 100.000

Understøttelse af teknologiforståelse og innovation, herunder samarbejde
med Nyborg Gymnasium

150.000

Initiativer på baggrund af ny skole- og dagtilbudspolitik, fx understøttelse
af livsduelighed

800.000

Pilotprojekt med Dansk Skoleidræt 100.000

Transport til diverse interne kommunale arrangementer 100.000

Overførsel af uforbrugte midler fra 2018 200.000

I alt 2.200.000

Ved udgangen af 2019 udgør uforbrugte midler kr. ca. 1,3 mio. kr. Størstedelen vedrører implementering af ny dagtilbuds-
og skolepolitik, hvor der blev afsat 1 mio. kr. På grund af arbejdet med kerneopgaven, er initiativer vedr. den nye politik
udsat til skoleåret 2020/21.
 
I 2020 er der derfor disse midler til rådighed:
 



Uforbrugte midler fra 2019 1.300.000

Kvalitetsforbedrende indsatser 2020 2.175.000

I alt 3.475.000

 
Forslag til temaer:
Nedenfor præsenteres en række forslag til anvendelse af midlerne.
 
Implementering af ny politik
1 mio. kr. af de uforbrugte midler fra 2019 foreslås anvendt som hidtil besluttet, dvs. til initiativer der kan understøtte
arbejdet med børns livsduelighed, herunder implementering af politikken.
 
Inklusion
I forbindelse med en generel elevtalsnedgang på specialskolerne vil der fra 1. august 2020 være overtallige medarbejdere
med specialpædagogiske kompetencer. Samtidigt mangler der medarbejdere med specialpædagogiske kompetencer, der
kan løse opgaver i almenområdet, der står overfor at skulle kunne inkludere flere elever på en god måde i fremtiden. Det
er derfor administrationens anbefaling, at udvalget drøfter muligheden for at anvende midler på fortsat at beskæftige et
antal medarbejdere på skoleområdet, selv om elevtallet på specialskolerne er faldende.
 
Samarbejde med Musikskolen
En del af Folkeskolereformen handler om et øget samarbejde med Musikskolen. Der er siden 2014 set gode eksempler på
samarbejde, eksempelvis ”Blæser-klasser” på Birkhovedskolen eller kor på flere af de andre skoler.
 
Teknologiforståelse og innovation
Ligesom de foregående år forslås det at støtte op om teknologiforståelse og innovation.
Dette gennem støtte til skolernes deltagelse i Lego-konkurrencer målrettet mellemtrin og udskoling. Beløbet dækker
udgifter til afholdelse, tilmeldingsgebyr, indkøb af specialklodser samt transport til events.
Derudover forslås det at støtte samarbejdet med Nyborg Gymnasium, som har oprettet en skoletjeneste, hvor elever fra
folkeskolerne kan deltage i undervisningsforløb, der understøtter den innovative og entreprenante tankegang.
Beløbet dækker undervisere, transport og materialer.
 
Forårsfestival for 7. klasser
Som en del af ”åben skole” er der de seneste år arrangeret en idrætsdag i samarbejde med kommunens foreningsliv. Det
foreslås at bevare konceptet ved at afsætte et beløb som dækker kompensation til foreninger, forplejning mv.
 
Transport til arrangementer
For at realisere ”åben skole” er der ofte behov for transport, eksempelvis ved museumsbesøg og idrætsstævner. Det
foreslås at afsætte et beløb som administreres centralt. 
 
Andet
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles,
·       at udvalget drøfter temaer til anvendelse af puljen i 2020
·       at udvalget angiver hvilke konkrete forslag, der ønskes udarbejdet til behandling på udvalgets møde i februar
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.



Punkt 4: Kvalitetsløft på folkeskoleområdet i 2020

Sagsfremstilling
4.      Kvalitetsløft på folkeskoleområdet i 2020
 

Sagsnr. 450-2018-1489 Initialer HSC Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget udmønter årligt en pulje til kvalitetsløft i folkeskolen på 3 mio. kr. Puljen er afsat i
forbindelse med politisk aftale om budget 2018 med følgende formål:
Forligspartierne er enige om, at afsætte ekstra 3.000.000 kr. årligt til et kvalitetsløft af folkeskolen. Kvalitetsløftet skal
bidrage til arbejdet med at løfte elevernes faglige niveau samt understøtte arbejdet med udvikling af elevernes trivsel.
Skole- og Dagtilbudsudvalget skal under inddragelse af parterne på området beslutte, hvordan midlerne skal udmøntes,
idet grundprincipperne er, at midler skal gå til at sikre mere lærer- og pædagogfaglig tid pr. elev.
 
Puljen til kvalitetsløft er i 2018 fordelt til de 4 folkeskoler efter elevtal på baggrund af beskrivelser fra hver skole af de
tiltag, skolen ville iværksætte med puljemidlerne. Skolerne fokuserede forskelligt, men temaerne var primært opbakning
til arbejdet med løfteevnen, kvalitetsløft og aldersintegreret undervisning. I 2019 er puljen efter udvalgets drøftelser med
skolelederne og skolebestyrelserne udmøntet i skoleåret 2019/2020 til økonomisk understøttelse af de små afdelinger
(fordelt efter antal tomme pladser) og generel understøttelse af kvalitet i folkeskolerne (fordelt efter elevtal).
 
I løbet af de seneste år er der sket et fald i elevtallet i folkeskolerne, hvilket især har givet udfordringer for skolerne med
to matrikler og en elevfordeling, der medfører faldende klassekvotienter og tomme pladser. I de kommende år forventes
faldet i elevtallet at fortsætte. Administrationen anbefaler derfor, at udvalget drøfter muligheden for en fortsat
understøttelse fra august 2020 af de små afdelinger i folkeskolerne med midlerne fra puljen til kvalitetsløft.
Administrationen peger på, at anbefalingen understøtter puljens grundprincippet om, at midlerne skal gå til at sikre mere
lærer- og pædagogfaglig tid for eleverne.
 
Økonomiske konsekvenser
I 2020 udgør beløbet i puljen til kvalitetsløft, som Skole- og Dagtilbudsudvalget kan disponere 3,115 mio. kr.
 
 
Indstilling
Det indstilles,

at udvalget drøfter den fremtidige anvendelse af puljen til kvalitetsløft på folkeskoleområdet
at udvalget anmoder administrationen om forslag til udmøntning indenfor formål, som udvalget ønsker at
understøtte. Forslag forelægges på mødet i februar

 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)



 
Godkendt.



Punkt 5: Status januar 2020, belægning i dagplejen og daginstitutioner

Sagsfremstilling
5.      Status januar 2020, belægning i dagplejen og daginstitutioner
 

Sagsnr. 450-2013-44796 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Der gives hermed den kvartalsvise orientering om belægningssituationen i dagplejen, med en opgørelse på hvert af de 3
områder Nyborg, Ullerslev og Ørbæk, suppleret med status på både vuggestue og børnehave i daginstitutionerne.
 
Vedhæftede bilag er en aktuel status pr. 1. januar 2020 med et skema for hvert af de 3 områder, samt status på antal
vuggestue- og børnehavebørn. Normeringen er beregnet som antal dagplejere med hver 4 pladser. Hovedtallene i
skemaerne er gengivet i nedenstående tabel. Til sammenligning er medtaget skema fra januar, april, juli og oktober 2019.
 

januar 2020 Antal dagplejere Normering 5. barn Justeret belægning

Nyborg by 46 184 1 96,74

Ullerslev 19 76 0 82,89

Ørbæk 15 60 4 110,00

 
Tallene viser at udfordringerne i dagplejen i Nyborg by er reduceret både med belægningsprocent og aftaler om 5. børn,
således at der er samme balance mellem antal børn og antal pladser som i Ørbæk og Ullerslev.
Antallet af børn i vuggestue er nu 218.
 

oktober 2019 Antal dagplejere Normering 5. barn Justeret belægning

Nyborg by 47 188 0 96,81

Ullerslev 19 76 0 84,21

Ørbæk 15 60 1 101,67

 

juli 2019 Antal dagplejere Normering 5. barn Justeret belægning

Nyborg by 48 192 2 92,19

Ullerslev 19 76 0 90,79

Ørbæk 15 60 1 98,33

 

april 2019 Antal dagplejere Normering 5. barn Justeret belægning

Nyborg by 46 184 5 98,91

Ullerslev 21 84 2 97,62

Ørbæk 15 60 0 100,00

 

januar 2019 Antal dagplejere Normering 5. barn Justeret belægning



Nyborg by 46 184 14 107,07

Ullerslev 21 84 2 98,81

Ørbæk 15 60 2 96,67

 
Status pr. 1. januar 2020 med belægningen i dagplejen og daginstitutionerne i Nyborg Kommune.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget tager orientering til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2020-411 Notat om status på 0-2 års området i Nyborg Kommune, januar 2020

450-2020-3461 Belægning - Ørbæk- januar 2020

450-2020-3459 Belægning - Ullerslev - januar 2020

450-2020-3458 Belægning - Nyborg - januar 2020
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.

Bilag

Notat om status på 0-2 års området i Nyborg Kommune, januar 2020

Belægning - Ørbæk- januar 2020

Belægning - Ullerslev - januar 2020

Belægning - Nyborg - januar 2020



Punkt 6: Mere pædagogisk personale for 0-2 årige udsatte og sårbare børn

Sagsfremstilling
6.      Mere pædagogisk personale for 0-2 årige udsatte og sårbare børn
 

Sagsnr. 450-2019-15018 Initialer MHO Åbent

 
Sagsfremstilling
I juni 2019 indsendte Børneafdelingen puljeansøgning til Socialstyrelsen. Puljen er del af den tidligere regerings 1000
dages program målrettet udsatte og sårbare børn i alderen 0-2 år, som den nuværende regering har videreført. BEK nr. 593
af 13/05/2019).
 
For at være i målgruppen for puljen (sårbare og udsatte børn) skulle der i såvel kommunale som private vuggestuer være
mindst 25% af de indmeldte børn pr. 1.9.2018, der havde mindst 80% økonomisk eller socialpædagogisk friplads. Det
gjorde sig gældende i børnegruppen i Valhalla, Ravnekæret og Møllervangen.
 
Ultimo december fik de tre vuggestuer tilsagn om bevilling på 4.941.076 kr. til mere pædagogisk personale i perioden fra
1.10.2019 til 31.12.2022.
 
Beløbet er målrettet de tre vuggestuer og kan ikke fordeles anderledes. Fordelingen er ud fra den daværende børnegruppe
pr. 1.9.2018:
 

 2019 2020 2021 2022

Møllervangen 69.430 388.613 388.613 388.613

Ravnekæret 106.187 594.349 594.349 594.349

Valhalla 102.103 571.490 571.490 571.490

I alt 277.720 1554.452 1.554.452 1.554.452

 
De berørte institutionsledere har sammen med Børneafdelingen udarbejdet stillingsopslag med fælles overskrift og
indledning. Stillingerne opslås hurtigst muligt med ønske om ansættelse pr. 1.2.2020 eller hurtigst muligt. Der søges alle
steder om pædagoger og i Møllervangen og i Ravnekæret, hvor der ikke er afdelingsleder i vuggestuen, søges efter
pædagoger med ansvar for projektledelse.
 
Lederne iværksætter sammen med midlerne til mere pædagogisk personale et projekt, der skal fastholde og udvikle den
pædagogiske kvalitet.
 
Nogle af de fokusområder, der vil være fokus på ud fra den aktuelle børnegruppe er:
 
Øget forældreinddragelse og - samarbejde
Øget vejledning – bl.a. i relation til etnicitet
Tidlig indsats i relation til livsduelighed
Målrettede indsatser i mindre grupper
Børns tidlige sproglige udvikling
 
Der nedsættes en styregruppe med børnechef, pædagogisk konsulent, de tre ledere og
de tre projektansvarlig medarbejdere med ansvar for proces, fokusområder, indsatser, dokumentation og evaluering.
 
Vedlagt som bilag er bevilling og puljebeskrivelse.
 
I forbindelse med 1000 dages programmet er desuden afsat puljemidler til kompetenceløft af pædagoger, pæd. assistenter
og dagplejere, der arbejder med udsatte og sårbare 0-2årige børn. Uddannelsesforløbene er færdigdefinerede i samarbejde
med professionsskolerne. Beløbet er for Nyborg Kommunes vedkommende 362.000 kr. og der skal inden udgangen af



februar 2020 gives tilsagn om, hvorvidt og hvordan Nyborg Kommune i perioden fra 2020 til udgangen af 2022 vil gøre
brug af midlerne jf. betingelserne.
 
Vedlagt som bilag er bevilling og puljebeskrivelse.
 
Økonomiske konsekvenser
Indsatsen er finansieret af 1000 dages programmet.
 
Indstilling
Til orientering
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2019-257428 BEV Flere pædagoger (1000 dages program)_1

450-2019-257427 Bilag 1. Projektnr. 141317, Nyborg
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.

Bilag

BEV Flere pædagoger (1000 dages program)_1

Bilag 1. Projektnr. 141317, Nyborg



Punkt 7: Fællesrådsmøder på dagtilbudsområdet foråret 2020

Sagsfremstilling
7.      Fællesrådsmøder på dagtilbudsområdet foråret 2020
 

Sagsnr. 450-2010-13596 Initialer MHO Åbent

 
Sagsfremstilling
I forhold til Kommissoriet for fællesrådsmøder på dagtilbudsområdet, skal der afholdes 2 møder årligt mellem
forældrebestyrelsesformænd, ledere og det politiske udvalg.
 
Skole- og Dagtilbudsudvalget har på sit møde d. 18.6.2018 drøftet muligheden for at fællesrådsmøderne afholdes sammen
med Skoleområdet, såfremt det giver mening i relation til dagsordenen.Desuden at der fremadrettet kun er to
fællesrådsmøder på skoleområdet.
 
Da der på skoleområdet er processer iværksat på flere områder foreslås det at forårets møde afholdes særskilt for de
respektive områder. På skoleområdet foreslås at mødet afholdes d. 11.3. 2020 fra 19-21. Forslag til dagsorden fremlægges
på Skole- og Dagtilbudsudvalgets møde d. 5.2.2020.
 
På dagtilbudsområdet foreslås det, at fællesrådsmødet afvikles mandag d. 23.marts kl. 19-21 med forslag om følgende
dagsorden:
 
·       Orientering fra Styregruppen for kvalitet i fremtidens dagtilbud og skole
·       Dagtilbuddenes arbejde med fælles pædagogisk grundlag og styrket pædagogisk læreplan
·       Tilbagemelding fra dagtilbuddenes arbejde med kerneopgaven / workshops – og proces med politikken ”Sammen
om livsduelige børn og unge”.
·       Kompetenceforløbet om børns sprogtilegnelse – Nebula
·       Temaer og nyt fra bestyrelserne
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles at Skole- og Dagtilbudsudvalget godkender datoerne og drøfter den konkrete dagsorden til mødet på
dagtilbudsområdet
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.
Det er besluttet at møde med Fællesrådet for skoleområdet afholdes 9. marts 2020.



Punkt 8: Renovering daginstitutioner 2020

Sagsfremstilling
8.      Renovering daginstitutioner 2020
 

Sagsnr. 450-2020-627 Initialer KSH Åbent

 
Der er i budget 2020 afsat en pulje på 3 mio. kr. til renovering af daginstitutioner. Der er tidligere frigivet 1,5 mio. af
puljen i 2020 til ombygning af Tumlebillen.
 
Der søges om frigivelse af  311.000 kr. til gennemførelse af nedstående vedligeholdelsesprojekter i 2020:
 

Børnehuset
Valhalla

Reparation af tagpap og udvendig
maling

Tilbud/licitation 133.000

Vibereden Omfugning af gavle Tilbud 27.000

Aunslev Børnehus Udskiftning af vinduer i køkken Tilbud 52.000

Ådalens Børnehus Udskiftning af døre og vinduesparti Tilbud 31.000

Børnehaven
Åhaven

Udskiftning af vinduer Tilbud 50.000

Sum   311.000

 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 311.000 kr. til gennemførelse af ovenstående planlagte vedligeholdelsesarbejder.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Anbefales.
Den resterende pulje udgør 1.189.000,- kr.



Punkt 9: Høring af forslag til Musikpolitik i Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
9.      Høring af forslag til Musikpolitik i Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2019-13005 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har 3. december 2019 besluttet, at sende forslag til Musikpolitik for Nyborg Kommune i
høring.
 
Udvalget opfordres til at afgive høringssvar – høringsfristen er 23. januar 2020.
 
I Nyborg Kommunes budgetaftale 2019-2023, afsnit 4.27 fremgår det, at der skal ske en afdækning af mulighederne for at
skabe en sammenhængende musikpolitik i Nyborg Kommune.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere godkendt sammensætning af arbejdsgruppe, rammer, praktiske forhold samt tids-
og handleplan for processen.
 
Arbejdsgruppen har siden august måned har haft tre møder og har haft fokus på musikkens mange effekter samt styrke
musiklivet.
 
Visionen er, at ”Nyborg Kommune anerkender at musikalsk aktivitet er berigende, og skaber trivsel og livskvalitet for
aktive udøvere og for publikum. Derfor er det vores ambition at styrke musiklivet via visionerne læring, udøvelse og
oplevelse”.
 
Forslag til Musikpolitik for Nyborg Kommune samt bilag over musikalske aktører er vedlagt. Bilaget udfyldes og
præsenteres endeligt når høringsfristen er udløbet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter forslag til Musikpolitik i Nyborg Kommune med henblik på eventuelt udarbejdelse af et
høringssvar.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2019-246580 Forslag til Musikpolitik i Nyborg Kommune (03.12.2019)

450-2019-246688 Bilag til Musikpolitik - 06.12.2019
 
 
Beslutning i Handicaprådet 19. december 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Handicaprådets høringssvar vedrørende musikpolitik i Nyborg Kommune:
 
Handicaprådet finder den beskrevne politik vedrørende musik i Nyborg Kommune rigtig flot og velbeskrevet.
Handicaprådet har ingen bemærkninger til musikpolitikken i Nyborg Kommune.
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 13. januar 2020:
Fraværende:  Jørn Terndrup (V)
 
Drøftet.



 
Beslutning i Ældreudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Frits Christensen (A), Jørn Terndrup (V)
 
Drøftet og anbefales.
Der udarbejdes høringssvar.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Drøftet.
Udvalget anbefaler politikken.

Bilag

Forslag til Musikpolitik i Nyborg Kommune (03.12.2019)

Bilag til Musikpolitik - 06.12.2019



Punkt 10: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
10.    Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2019-29078 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Meddelelser fra formanden:
·       Motivation til fremme for god tid til behandling af ny styringsmodel på skoleområdet
 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
·       Spørgsmål vedrørende forespørgsel om frivillige til Børnehaven Skovparken
 
·       Rameesh T. Sambanther (A) erstatter Frits Christensen (A) i Styregruppe for fremtidens dagtilbud og skole
 
 
Meddelelser fra administrationen:
·       Siden skolestart i august er der kommet 10 nye elever med behov for undervisning i modtagelsesklasserne på
Danehofskolen. Det er primært østeuropæiske børn samt børn, hvor den ene forælder har andet modersmål end dansk og
hvor familien er tilflyttet Danmark. Det betyder, at der fortsat i 2020 vil være to modtagelsesklasser på Danehofskolen.
Efter skolestart i august 2020 vurderes behovet igen.
 
·       Madordningen på 4kløverskolen er udfordret, da der er lav efterspørgsel på frokost fra kantinen i Ørbæk Midtpunkt
blandt skolens elever. Administrationen vil på et senere tidspunkt orientere om, hvordan skolen har håndteret
udfordringen.
 
·       Efterregulering af administrationstilskud – I ny bekendtgørelse nr. 1542 af 19. december 2019 om dagtilbud er der
foretaget justering af procentsats ved beregning af administrationstilskud til privatinstitutioner fra 2,1 % til 2,5 %.
Ændringen har virkning fra 1. januar 2020.
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.



Punkt 11: Kommende punkter

Sagsfremstilling
11.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2019-29087 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
·       Lovgivning om integreret bibliotek – 1. kvartal 2020
·       Projekt m/Dansk Skoleidræt – 1. kvartal 2020
·       Formøde om forberedelse af byrådsmøde – 9. klasserne i foråret 2020 med Ungdomsskolen
·       Evt. besøg af skoleledere fra Fri- og Privatskoler
·       Handleplan for proces vedrørende øget effekter
·       Opfølgning på Dagtilbudsloven
·       Forslag fra Fælles Elevråd – feb.
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. januar 2020:
Fraværende:  Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser
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